
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 1 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 2 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 3 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 4 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 5 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

 

 

 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - MG ANO VI • Nº 0206 Segunda-feira 09 de dezembro de 2024 PÁGINA 6 

 

 
O Diário Oficial do Município de Cruzília é uma solução voltada à modernização e transparência da gestão municipal. Lei Municipal nº 2.279 de 12 

de abril de 2016   

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO 

Criado pela Lei Municipal nº 
2.279  

de 12 de abril de 2016 

José Carlos Maciel de 
Alckmin 

Prefeito de Cruzília 

Anderson Henrique Silva 
Sec. Municipal de 

Administração 

 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA - RUA CORONEL CORNÉLIO MACIEL, Nº 135 - CENTRO - CRUZÍLIA MG - CNPJ 18.008.904/0001-29 - CEP: 37.445-000 - TEL: 
(35) 3346-1250

PROCESSO DE CONTRATAÇÃO  Nº 0114/2024 

DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0024/2024 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO  ELETRÔNICA 

O MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA – MG, torna público a realização do PROCESSO DE CONTRATAÇÃO Nº 0114/2024 DISPENSA DE 

LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 0024/2024. 

OBJETO: contratação de empresa especializada para fornecimento de fogos de artificio e a realização da queima dos mesmos no Réveillon 
no dia 31/12/2024 conforme cronograma das festividades do município de Cruzília-MG, com recursos provenientes do orçamento fiscal vigente, 
por dispensa de licitação, nos termos do art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos. Em atendimento a Solicitação da Secretaria Municipal da Cultura, dos 
Esportes e Turismo. 
SITE PARA REALIZAÇÃO DA DISPENSA ELETRÔNICA: www.licitar.digital/.com.br 
INÍCIO DO CADASTRO DAS PROPOSTAS: 09/12/2024 ás 17h 
INÍCIO DA ANÁLISE DAS PROPOSTAS: 13/12/2024 às 08h10 
FINAL DA FASE DE LANCES: 13/12/2024 ás14h10 (intervalo mínimo 06h00 e máximo 10h00) 
REFERÊNCIA DE TEMPO: Horário de Brasília. 
LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: PLATAFORMA DE LICITAÇÕES LICITAR DIGITAL  
E será conduzido pela Agente de Contratação Luana Andrade Oliveira. Para todas as referências de tempo será observado o horário de 

Brasília (DF). 

ESCLARECIMENTOS: do aviso de Dispensa de Licitação está disponível no setor de licitação podendo ser solicitado pelo E-mail 

pref.cruzilia.licitacao@gmail.com e mais esclarecimentos poderão ser obtidos pelo telefone 35-3346-2000 ramal 1 

 

Processo n° 110/2024 
Dispensa n° 023/2024 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA PÚBLICA EM ATENDIMENTO A EMENDA 
PARLAMENTAR DE BANCADA 14/2023 (SOLIDARIEDADE). EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, 
OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS. 

 
Homologação 

 
 AGRO EMIL LTDA - EPP - CNPJ: 03.245.703/0001-78 

 Valor Total de R$ 12.880,00 (doze mil e oitocentos e oitenta reais) 

 
 

CRUZÍLIA, 06 de Dezembro de 2024. 

____________________________________________ 

JOSE CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0123/2024 

O Município de Cruzília-MG, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ sob o nº 18.008.904/0001-29, com sede administrativa na 

Rua Cel Cornélio Maciel, nº 135, Centro, Cruzília MG, representado por seu Prefeito Municipal, Sr. José Carlos Maciel de Alckmin, informa que por 

intermédio do Processo Administrativo nº 0110/2024 – Dispensa Eletrônica nº 0023/2024, originou o contrato administrativo nº 0123/2024 entre o 

MUNICÍPIO DE CRUZÍLIA e a empresa AGRO EMIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 03.245.703/0001-78, pelo valor total de R$ 12.880,00 (doze 

mil oitocentos e oitenta reais), para contratação de empresas para aquisição de equipamentos para limpeza pública em atendimento a emenda 

parlamentar de bancada 14/2023 (solidariedade). Em atendimento a secretaria Municipal de Infra Estrutura, Obras e Serviços Públicos. 

 Cruzília, 06 de dezembro de 2024. 

________________________________ 
JOSÉ CARLOS MACIEL DE ALCKMIN 

Prefeito Municipal 

 

http://www.licitar.digital/.com.br
mailto:pref.cruzilia.licitacao@gmail.com

		2024-12-09T16:37:20-0300




